(10) Χαλκοῦ διακόνους τὴν ὕλην. Ægre mihi facit vox διακόνους interposita vocibus natura sua conjungendis, neque hac ratione divellendis, nisi

A Erat autem illud ex ære nigro, aureisque ornatum statu, quales scilicet, fabricorum more verosimile sit sapientes, igni ferroque adhibito, fabricare; quin et præstigiatorum ritu ita opus instruere, ut sponte sua moveatur. Cæterarum autem, qui assidebant magistro, sedes, æreæ quidem, uti ait, signis tamen ornatae non erant, minusque sublimes.

524 CAPUT XIX.

Iarcham autem, ubi primum Apollonium conspexisset, nominatim eum salutasse ait Græca lingua, reddique sibi epistolam, quam a Phraota ipsi affererat, postulasse, mente præsaga ea de re jam antea edoctum. Nempe demonstrasse divinitus sibi res antea perspectas esse, prædicendo una littera, « Delta, » deficere epistolam. Cœpisse autem parum modeste prima statim conversatione, more eorum qui vastis divitiis abundant, absconditarum rerum jactare scientiam, patrem recensendo Apollonii et matrem, et genus omne, educationemque et institutionem, variisque temporibus susceptas peregrinationes, et quod ad ipsum instituerat iter, quæque ipsi in eo gesta dictave fuerant. Inde porro egregius ille scriptor narrat ⁴⁸, electrino unguento unctos Brachmanas cum Tyanensi, balneo usos esse. eumque ambientes, choro quasi, terram scipionibus feruisse; eam vero in gibbum resiliens, altitudine bicubitali eos in aerem extulisse, pensilesque aliquandiu in ipso aere illos sustulisse. Derivare item eus ubi voluerint, ex sole ignem, spemque sequentem. Atque istis omnibus rem plane stupendam portentosus ille scriptor jungit ⁴⁹; ut tripodes nempe, Pythiis similes, quatuor, sponte sua moventes, in medium processerint; eosque Homericis similes esse ait. Pincernas autem iis ex ære, si materiam spectes, qui ministrarent, statuit quatuor. Addit etiam, ut terra sponte gramina substraverit. Tripodum autem binos ait vino manasse, reliquorum vero alterum calidæ admiscendæ copiam fecisse, alterum frigidæ; æreosque pincernas vinum pariter et aquam larga hausisse mensura; calices enim circumlatos esse, ut fieri in comotationibus assolet.

525 CAPUT XX.

Ista Hierocli, supremis in provinciis præfecto dicasteriis, multa instituta disquisitione, vera esse

invito linguæ genio, eam itaque omitti plane malim, nihil enim ea est opus.

(11) Πότοις. Male in editis habebatur ποταμοῖς, quod secure nimis secutus fuit Acciolus, qui vertit: Sed et calices actos in gyrum quasi vorticoso flumine impellebant. Eo tñtius autem πότοις substituas, quod ipsa hic Philostrati verba retinuerit Eusebius, in cuius textu πότοις codicum omnium consensu legitur. Eandem lectionem Salmasium quoque restituisse, post animadverti.

(12) Τὰ ἀνωτάτω, etc. Eadem verbis iisdem habes supra, cap. 5.

videntur atque explorata, nostra autem simplicitas, A levitasque animi longe maxima ab eo damnatur. Ipse autem talia credens Philostrato, his ipsis verbis se jactat, inquit : « Videamus enim, quanto nos melius hæc atque prudentius admittamus, et quæ de præclaris virtute viris sententia nostra sit. »

CAPUT XXI.

In apparato porro hoc modo convivio, juxta ipsum Philostratum ⁴⁷, Indorum inducitur rex, computationem instituens cum philosophis. Hunc vero superbe se gessisse et in philosophiam debacchatum narrat, crapula item apud eos incaluisse, cumque ipso sole de principatu contendisse, aliaque elato animo jactitasse. Rursum autem per interpreter ista ab eo accepisse Apollonium; vicissimque regem allocutum esse, Iarcha vicem interpretis sustinente. Qui autem admiratione dignum haud existimemus, quod superbum tantopere, absurde adeo debacchari, et crapulæ indulgere verosimile queat videri, quem ne ad philosophorum quidem, nedum deis similibus virorum penates par erat accedere? Quid vero est, quod semideos eos appello, et dignitati virorum illudo? quandoquidem, Apollonio interrogante ⁴⁸, quosnam se esse putarent? deos se esse respondit Iarchas. Qui etiam ⁴⁹ apud convivas, ut qui deus esset, modo quidem philosophum minime addecente, multo minus conveniente dei, quem se esse professus est, dignitati, phialæ incumbens, computationem incepit. Ea vero dum, narrante historico, omnibus affatim potum præberet, liberaliter [latices] submittebat, perinde ac fontes occulti haurientibus [aquas submittere solent].

CAPUT XXII.

Succedunt inde mutui sermones et philosophicæ disputationes, Iarcha docente ⁵⁰ ut sua olim anima in alio hominis, qui rex fuerit, exstiterit corpore, atque talia quædam in eo patriverit: Apollonio vicissim ⁵¹, ut navis Ægyptiæ exstiterit gubernator, quæque sibi gesta tum fuerint, narrante. Quæstiones vero et responsiones utriusque sunt tales, qualium ne mentionem quidem fecisse, sapientia maxime erat dignum. Interrogasse ergo Apollonium refert ⁵², aureane apud eos aqua inveniretur? O plenam sapientiæ, o admirandam quæstio-

⁴⁷ lib. III, c. 25. ⁴⁸ lib. III, 18. ⁴⁹ lib. III, c. 32. ⁵⁰ lib. III, c. 19, 20. ⁵¹ lib. III, c. 23. ⁵² lib. III, c. 45.

(13) *Ἡμῶν μὲν εὐχ. καὶ κορυφῶν.* Ipsa Hieroclis verba, quibus eam Christianis exprobrabat, habes supra, cap. 4.

(14-15) *Ὅλα δὴ θεός.* Verba ista mihi præter rem videntur, nescio unde, in textum esse admissa.

(16) *Ἐπικύπτων.* Ita certissime restituendum ex Philostrato: Vide observata ad lib. III, cap. 32, n. 5, et lib. II, cap. 28, n. 6, nempe κύπτωντας πίνων est canum aliorumque ejus generis animalium, ut liquet ex observatis posteriore loco, idque adeo viris gravibus, nedum philosophis, valde indignum, bibere ex tantæ molis crateribus, ut pronis etiam ex iis potus esset hauriendus.